





COMITÉ DE TRANSPARENCIA FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2022

NÚMERO: ACTA CT/TESSFP/EXT/03/2022

ACTA DE LA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2022 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE SAN FELIPE DEL PROGRESO

En la sala de Juntas del Edificio Administrativo, siendo las once horas con treinta minutos del día veintiséis de agosto del dos mil veintidós, estando reunidos los integrantes del Comité de Transparencia del Tecnológico de Estudios Superiores de San Felipe del Progreso; L. en D. Janette Suárez Sánchez, Jefa de la Unidad Jurídica y de Igualdad de Género y Presidenta del Comité; y como integrantes del Comité de Transparencia: la Mtra. Edith Sánchez Valdés, Titular de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación y Titular de la Unidad de Transparencia; M. en A. Vanessa Mondragón Nava, Subdirectora de Administración y Finanzas y Responsable del Área Coordinadora de Archivo, Lic. Gustavo Peña Sánchez, designado mediante oficio No. 21801001A/2048/2022, como representante de la M.A.P. Angélica María Moreno Sierra, Directora General de Control y Evaluación "A", de la Secretaría de la Contraloría del Gobierno del Estado de México; todos con el objeto de llevar a cabo la Tercera Sesión Extraordinaria 2022 del Comité de Transparencia del Tecnológico de Estudios Superiores de San Felipe del Progreso, con fundamento en el Artículo 45 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, la cual se llevó a cabo bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaratoria de quórum.
- 2. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día.
- Presentación de los asuntos para los que fue convocado el Comité:
 - 3.1. Dar a conocer a los integrantes del Comité de Transparencia la atención al recordatorio recibido por correo electrónico en fecha 05 de agosto del presente, sobre el "Seguimiento de Obligaciones Adicionales 2021".
- Asuntos generales.
- Clausura de la Sesión

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR Y NORMAL
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR

TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE SAN FELIPE DEL PROGRESO







1. Lista de asistencia y declaratoria de quórum.

La L. en D. Janette Suárez Sánchez, Jefa de la Unidad Jurídica y de Igualdad de Género y Presidenta del Comité, dio la bienvenida a los integrantes del Comité de Transparencia y cedió el uso de la palabra a la Mtra. Edith Sánchez Valdés, Titular de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación y Titular de la Unidad de Transparencia, para notificar si se contaba con el quorum legal para llevar a cabo la sesión, misma que informó que se encontraban tres de los tres integrantes convocados, por lo que se contaba con el quórum legal para dar inicio a la Tercera Sesión Extraordinaria 2022 del Comité de Transparencia.

Acto seguido, la L. en D. Janette Suárez Sánchez, le solicitó a la Mtra. Edith Sánchez Valdés, Titular de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación y Titular de la Unidad de Transparencia continuar con los siguientes puntos del orden del día.

2. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día.

En uso de la voz, la Mtra. Edith Sánchez Valdés, Titular de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación y Titular de la Unidad de Transparencia, dio lectura al orden del día, solicitando a los integrantes de no existir inconveniente o comentario alguno realizar la aprobación del mismo, por lo que no habiendo comentarios se realizó la aprobación del Orden del Día generando el siguiente acuerdo:

ACUERDO CT/TESSFP/EXT/03/2022-01: El Comité aprueba por unanimidad el Orden del Día de la Tercera Sesión Extraordinaria 2022 del Comité de Transparencia del TESSFP.

- 3. Presentación de los asuntos para los que fue convocado el Comité.
 - 3.1. Dar a conocer a los integrantes del Comité de Transparencia la atención al recordatorio recibido por correo electrónico en fecha 05 de agosto del presente, sobre el "Seguimiento de Obligaciones Adicionales 2021".

En desahogo del punto, la Mtra. Edith Sánchez Valdés, Titular de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación y Titular de la Unidad de Transparencia, dio a conocer a los Integrantes del Comité que, en fecha 05 de agosto de 2022, se recibió vía correo electrónico oficial de Transparencia (https://mail1.itaipem.org.org.mx), el recordatorio al requerimiento referente al "Seguimiento de Obligaciones Adicionales 2021" de ésta Casa de Estudios.

Salah Salah

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR Y NORMAL

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR NECESIÓN SUPERIOR SUPERIORES DE SAN FELIPE DEL PROGRESO







Acto seguido, mediante cuadro presentado con las acciones realizadas y evidencias de los 14 folios correspondientes se hizo de conocimiento a los integrantes del Comité de la propuesta de evidencias para su conocimiento, mismo que forma parte de la presente acta; por lo que se genera el siguiente acuerdo:

ACUERDO CT/TESSFP/EXT/03/2022-02: Los integrantes del Comité se dan por enterados de la Propuesta de Evidencias presentadas por la Titular de Transparencia, las cuales serán remitidas vía oficio al Director General Jurídico y de Verificación del INFOEM mediante cuadro anexo con respuesta a los 14 folios requeridos.

4. Asuntos Generales.

Acto seguido y en uso de la palabra, la Mtra. Edith Sánchez Valdés, Titular de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación y Titular de la Unidad de Transparencia, preguntó a los integrantes del Comité si existía algún comentario por su parte o algún asunto más que tratar, a lo que contestaron que no, por lo que se continúa con el desahogo del siguiente punto.

Clausura de la Sesión

Para el desahogo de este punto, la Mtra. Edith Sánchez Valdés, Titular de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación y Titular de la Unidad de Transparencia, menciona que no existen más asuntos que tratar dando por terminada la Tercera Sesión Extraordinaria 2022 del Comité de Transparencia del TESSFP, siendo las 13:05 horas del veintiséis de agosto del año dos mil veintidós firmando al calce y al margen los que en ella intervinieron.

L. en D. JANETTE SUÁREZ SÁNCHEZ

Jefa de la Unidad Jurídica y de Igualdad de Género y Presidenta del Comité de Transparencia





SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR Y NORMAL DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE SAN FELIPE DEL PROGRESO







INTEGRANTES DEL COMITÉ

MTRA. EDITH SÁNCHEZ VALDÉS

Titular de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación y Titular de la Unidad de Transparencia

MTRA. VANESSA MONDRAGÓN NAVA

Subdirectora de Administración y Finanzas y Responsable del Área Coordinadora de Archivo

LIC. GUSTAVO PEÑA SÁNCHEZ

Representante de la Dirección General de Control y Evaluación "A", de la Secretaría de la Contraloría del Gobierno del Estado de México

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2022 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE SAN FELIPE DEL ROGRESO. CELEBRADA EL DÍA VEINTISÉIS DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR Y NORMAL DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR